
碳纤维红外线石英电热管是一种区别于金属丝、卤素等传统电热管的高科技产品，具有使用寿命长、电热转换效率高、红外线辐射、健康环保等优异性能。

一、产品简介

本产品发热体基材为进口碳纤维发热体，具有功率余量大、耐高温、高热能力强、使用寿命长、且功率可随意调节等优点。碳纤维红外线石英电热管产品，符合GB/T2423.3-1993电子电工产品基本环境实验规规程，试验Ca:恒定湿热实验方法及GB4706.1-1992家用和类似电器的安全通用要求。

1.电热转换效率高,节能效果显著

    碳纤维发热体是纯黑体材料，在电-热转换过程，可见光很小，电热转换效率达95%以上,比镍铬、钨钼等材料作为发热体的加热器，可节能30%；

    在相同功率下，比镍铬金属电热管辐射温度高30℃，比钨钼丝石英电热管高15℃。

发出的远红外线，被人体、衣物、水等直接吸收性特强，在热传递过程中热量损失小；对碳水化合物吸收性更强，有良好碳原子谐振效应，产品效能大大提高。
2.无瞬间电流冲击

    燃点不需要镇流器，起动时无脉冲电流冲击，使点灯电源、保护电路简单化，电源及相关电器使用寿命延长。

 3.热辐射指向高，可提高设计定向热辐射。  

4.环保

无光污染，不刺激眼睛和灼伤皮肤；无紫外线辐射和有害气体及高频辐射。   

5.红外线辐射效率高，

碳纤维红外线石英电热管红外波长范围在1.5-15μm之间，电热辐射转换效率≥70%以上。

碳纤维红外线石英电热管与金属发热体的红外线等相比，有机物吸收波长、红外辐射强度分别提高30%以上。用碳纤维红外线石英电热管照射加工食品，因红外辐射渗透性强，调理时间短，食品食感能保持原汁原味。用碳纤维红外线石英电热管烤漆，能够有效地提高油漆表面质量，增加漆膜附着力度、强度更高，亮度更亮、韧性更好。加热制成的取暖器，因红外辐射强度高，具有促进人体血液循环的功能，有益人体健康，被誉为保健型取暖器。

6.耐酸性、耐腐蚀性强

石英玻璃是良好的耐酸材料（氢氟酸除外），相当耐酸陶瓷的 30 倍，相当于不锈钢（镍铬合金）的 100多倍。

7.使用寿命长达8000小时以上.

8.耐冷热骤变性强

石英玻璃管加热到1100度，迅速投入到冷水中，也无异常。
二、技术参数

     表1：技术参数

	电   压（v）
	24，36，72，100，110，115，120，220，230，235，240，380

	功率（w）
	150 ~  2000
	功率误差（%）
	+5 ~  -10

	长度（mm）
	180 ~  1800
	长度误差（mm）
	±2

	管径ф（mm）
	8，10，12，14，18，22，28，32
	管径误差（mm）
	±0.05

	电-热转换效率（%）
	≥ 95%
	最高工作温度（℃）
	≤800

	电-热辐射转换效率
	≥ 70%
	最高发热温度（℃）
	≤900

	法向全发射率（%）
	≥ 88%
	红外线波长（μm）
	1.5~12

	色温（k）
	800~1500
	平均使用寿命（h）
	8000

	耐冷热骤变
	1.2倍电压下，强制或室温冷却21个循环无异常。
	泄漏电流（mA）
	1.36倍电压下≤0.5mA


         表2：碳纤维红外石英电热管与金属发热体电热管光通量比较

	序号
	检验项目
	单

位
	检验结果

	
	 
	功率（w）
	
	碳纤维
	金属

	1
	总光通量
	400
	Lm
	3.50
	68.2

	2
	
	600
	
	3.70
	228.0

	3
	
	800
	
	12.6
	712.9

	4
	
	1000
	
	85.5
	2302.5


单端出线碳纤维石英电热管是一种新型电热管,主要用于液体加热，电镀、印染机械，医药机械、退火炉窑等。   产品特点：采用纯黑体的高科技材料碳纤维作为发热芯体，具有电热转换效率高，热滞后效应小，升温速度快和使用寿命长及红外辐射能量高等特点。技术参数：功率：500~2500w;长度：250~1200mm;管径：14~32mm;寿命：≥8000h电热辐射转换效率:≥70%;电热转换效率:≥95%;以下为单端出线电热管的简易图示：   单端出线A型：(单芯)管径：14~20mm，最大功率1500w；长度：250~1250mm； 单端出线B型： (双芯)   管径：28~32mm，最大功率2500w；长度：450mm~1250mm 

产品详细参数
	材质  ：
	石英玻璃   
	功率  ：
	2000（W）   

	工作电压  ：
	220（V）   
	管径  ：
	28~30（mm）   

	主要用途  ：
	电镀，酸碱加热   


技术参数     表1：技术参数电  压（v）24，36，72，100，110，115，120，220，230，235，240，380功率（w）150~ 2000功率误差（%）+5~ -10长度（mm）180~ 1800长度误差（mm）±1管径ф（mm）8，10，12，14，16，18，20，22，28管径误差（mm）±0.05电-热转换效率（%）≥95%最高工作温度（℃）≤800电-热辐射转换效率≥70%最高发热温度（℃）≤900法向全发射率（%）≥88%红外线波长（μm）

